
 

 

УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

   РІШЕННЯ 
 

смт Софіївка      № 33                              20 березня 2020 р. 
 

 
Про надання висновку 

про визначення місця проживання малолітньої дитини 
 

Керуючись статтею 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статтями 19, 161  Сімейного кодексу України,  статтями 8,11,12 Закону 
України «Про охорону дитинства», статтею 29 Цивільного кодексу України, 
принципом 6 Декларації прав дитини, відповідно до пункту 72 Порядку 
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом 
прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 866 від 
24.09.2008, враховуючи рекомендації комісії з питань захисту прав дитини від 
11.03.2020 (протокол №5),  заяву **** та додаткові документи, виконавчий 
комітет селищної ради вирішив: 

 

1. Затвердити висновок про визначення місця проживання малолітньої 
дитини **** р.н. (додається). 

2. Координацію роботи щодо виконання цього  рішення покласти на  
начальника відділу у справах дітей виконавчого комітету селищної ради 
Розбицьку С.В. 

3. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 
 

 

 

 

Селищний голова                                                                     П.СЕГЕДІЙ 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                   ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                   рішенням виконавчого комітету 

 селищної ради  
                                                                                    від 20.03.2020  № 33 

ВИСНОВОК 
органу опіки та піклування про визначення місця проживання малолітньої 

дитини ****  
 

Виконавчий комітет Софіївської селищної ради, як орган опіки та піклування, 
розглянувши заяву, подану гр. **** р.н., та відповідний пакет документів від 
вищевказаної особи та **** р.н., щодо визначення місця проживання малолітньої особи 
**** р.н., встановив, що громадяни **** та  **** перебували у шлюбі, що був 
зареєстрований **** р., від спільного проживання у подружжя в **** році народилася 
донька **** р.н.. Однак спільне життя не склалося і громадяни розірвали шлюб **** 
року (рішення Софіївського районного суду від ****, рішення вступило в законну силу 
**** року).  

З дати розірвання шлюбу, дитина за домовленістю проживала з мамою, з татом та 
прабабусею **** періодично. 

**** власного житла не має, зареєстрований за адресою: **** області у 
житловому будинку, який належить його бабусі **** р.н. (довідка від депутата 
Софіївської селищної ради). На даний час проходить службу в Збройних Силах 
України за контрактом у  **** , військова частина **** (згідно довідки ****).**** року 
**** одружився з **** р.н. (свідоцтво про шлюб серія ****, виданий **** міським 
відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального 
управління юстиції у **** області).  

**** власного житла не має, зареєстрована разом з донькою за адресою: **** 

області , в домоволодінні, яке належить її бабусі ****, а проживає в **** області, по 
вул. ****. Проживає разом  зі співмешканцем **** р.н. **** офіційно працює 
продавцем-консультантом у магазині запчастин ****, **** працює без оформлення 
трудових відносин у бригаді, яка займається ремонтами фасадів, будинків та 
встановленням вікон, дверей. **** відвідує комунальний заклад «Дошкільний 
навчальний заклад ясла-садок ****. Родина винаймає квартиру. Три роки тому, **** 
подала до суду на призначення аліментів для утримання дитини, але згодом написала 
письмову відмову від позову. Зі слів ****, за цей термін колишній чоловік заборгував 
майже **** грн. 

Відповідно до Принципу 6 Декларації прав дитини, дитина для повного і 
гармонійного розвитку її особистості потребує любові та розуміння. Вона має, якщо це 
можливо, зростати в піклуванні та під відповідальністю своїх батьків, у будь-якому разі 
– в атмосфері любові та моральної і матеріальної забезпеченості; малолітня дитина, 
крім випадків, коли є виняткові обставини, не має розлучатися зі своєю матір’ю.  

Керуючись  статтею 19 Сімейного кодексу України, статтею 8 Закону України 
«Про охорону дитинства», з метою захисту прав та інтересів дитини, враховуючи 
вищевикладене,  вважаємо за доцільне визначити місце проживання малолітньої **** 
з її матір'ю **** р.н. 

 

 

Селищний голова                                                                     П. СЕГЕДІЙ 

 


